
  

 

 

Pályaválasztási szülői értekezlet: 

2011. november 23. 17 00  

 

Nyílt nap: 2011. november 30. 9 00-1200  
 

A központi írásbelire jelentkezés határideje: 

2011. december 10. 
 

Központi írásbeli vizsga időpontja: 

2012. január 21. 10 00 
 

Pótfelvételi időpontja: 

2012. január 26. 14 00 
 

A felvételi dolgozat megtekintése és a dolgozat 

eredményéről kiállított értékelő lap átvehető:  

2012. február 2-án (csütörtökön)  
800-1600-ig az iskola titkárságán 

 

A felvételi jelentkezési lap beküldési határideje:  

2012. február 17. 
 

Felvételi elbeszélgetést tartunk: 
 

2012. márc ius 2-án (pénteken) 1400-tól 
a két tanítási nyelvű idegenforgalmi (33-as kód), 

az egészségügyi (11-es kód) és az üzleti informa-

tika (31-es kód) ágazatot megjelölők részére! 
 

Az iskola kollégiumi férőhelyet tud biztosítani a Városi Kollégiumban.  
Az igényt a jelentkezési lapon kérjük feltüntetni! 

 

 

 

Szolnoki Szolgáltatási Szakközép– és Szakiskola 
Vásárhelyi Pál Közgazdasági, Egészségügyi és  

Idegenforgalmi Két Tanítási Nyelvű Tagintézmény 
 

Cím: 5000 Szolnok, Baross G. út 43. 

Telefon, fax: 56/800-110, fax: 56/800-111 

E-mail cím: kozge@vasarhelyi-szolnok.sulinet.hu 

Honlap: www.vasarhelyipal.hu 

Igazgató: Kiss László 

Tagintézmény-vezető: Dr. Lengyel Erzsébet 
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A 9. osztályban - az előkészítő évfolyamon - alapvető feladat a célnyelv hatékony 
tanulása emelt óraszámban. A 10-11. osztályban általános és természettudomá-
nyos műveltséget nyújtó képzés folyik, a 12-13. osztályban a szakmai alapozó is-
meretek célnyelven történő oktatása, valamint az érettségi vizsgára való felkészítés 
zajlik. A tanulók középiskolai tanulmányaikat érettségi vizsgával zárják, amely fel-
sőoktatási intézményekbe, illetve szakképző évfolyamra való jelentkezésre jogosít. 
 

Az ágazatra való bekerüléshez előzetes nyelvtudás nem szükséges, a nyelvokta-
tást alapfokon kezdjük. A tanulók a 10. osztálytól tanulnak második idegen-
nyelvet is. Az iskola egy alapítvány segítségével teszi lehetővé a programok és a 
külföldi tanulmányi, gyakorlati és a nyelvi képzést segítő utak finanszírozását, me-
lyet a szülők befizetéssel támogatnak. Erről mind a beiskolázási szülői értekezle-
ten, mind a nyílt napon tájékoztatást adunk. 
 

Szakiskolai osztály 

Szociális gondozó és ápoló szakirány 
 

A képzés célja olyan magas szintű elméleti és gyakorlati tudással rendelkező sze-
mélyes gondoskodást nyújtó szakember, aki az idős, beteg, fogyatékos, elesett em-
berke ápolására, gondozására elhívatottságot érez. Munkáját többek között idősek 
otthonában, klubjában, fogyatékosok, pszichiátriai betegek nappali, közösségi és 
bentlakásos intézményében végzi.  
 

Jelentkezés feltétele: befejezett 8 általános iskola és egészségügyi alkalmas-
ság. 
 

A képzés időtartama: 3 év 
 

A három év alatt a közismereti tantárgyak mellett szakmai elméleti, demonstrációs 
termi gyakorlati és területi gyakorlati órákon alapozhatja meg és mélyítheti el a 
tanuló a szociális gondozás, a pszichológiai-jogi, a szociális munka, a gondozás és 
ápolás alapfeladatok és adminisztráció, az idősgondozási feladatok ismereteit, to-
vábbá az idős ellátás klinikai alapismereteit.  
 

Terepgyakorlatot szervez az iskola az Idősek otthonába, az Idősek területi ellátása 
napközi otthonába, Családsegítő Szolgálatához, Kórházi klinikai osztályokra. 
 

A képzés szociális gondozó és ápoló szakmai végzettséget ad. Ha a tanuló később 
érettségit szeretne, az iskolában intenzív 2 éves oktatásban ezt is leteheti. 
 

Jelenleg a tanulók ösztöndíjban részesülnek.  
 

Az egészségügyi iskola több éve bekapcsolódott a halmozottan hátrányos helyzetű 
tanulók Arany János Kollégiumi Szakiskolai Programjába, amelynek célja, hogy a 
hátrányos helyzetű tanulók szociális hátrányait, lemorzsolódását csökkentve ered-
ményesen tanulhassanak és államilag elismert, piacképes szakképesítést kapjanak.   

 

 

Egészségügy szakmacsoport 
 

Általános műveltséget adó, közép- és emelt szintű érettségire felkészítő 4 éves 
képzés. A képzés első szakaszában a közismereti tárgyak mellett szakmacsopor-
tos alapozó ismereteket is elsajátíthat a tanuló a tanulásmódszertan, kommuniká-
ció és környezetkultúra órákon. A 10. évfolyamon megismerkedhetnek az egész-
ségügyi pályák világával és az alapozó tantárgyakkal.  
 

A 11-12. évfolyamon a képzés második szakaszában folytatódik a közismereti ok-
tatás, mely egészségügyi szociális és pszichológiai ismeretekkel bővül. Tanulhat az 
önismeret fontosságáról, a személyiség és az emberi fejlődés sokszínűségéről, 
megismerheti az emberi test felépítését, működését, a betegápolás alapjait és szép-
ségeit.  
 

Az egészségügyi szakmacsoportos alapozó gyakorlaton segítik a gyakorlati és sze-
mélyes készségek fejlődését, és olyan pozitív attitűdök kialakítását, amelyek hozzá-
járulnak az életkorokból adódó, elsősorban egészségügyi gondozási helyzetek 
megoldásához. 
 

Négy éven át heti három órában az angol nyelvtanulás célja az önálló nyelvfejlesz-
téshez elengedhetetlen nyelvtanulási stratégiák hatékony alkalmazási szintjének 
elérése. Érettségi után továbbtanulhat a tanuló, egészségügyi szakmai OKJ-s vég-
zettséget szerezhet, de továbbtanulhat felsőoktatási intézményben is. 
 

Két tanítási nyelvű idegenforgalmi szakirány 
 

A képzés célja: magas szintű nyelvtudás biztosítása, közép- és felsőfokú nyelvvizs-
gára való felkészítés. Lehetőséget biztosítunk az idegenvezető szakma 
„moduljainak” elsajátítására is, mely a Szakképzési Törvény alapján valósul meg. 
Az iskola által szervezett külföldi utak, a magas szintű nyelvi képzés és egyéb 
programok az általános és szakmai műveltség gyarapítása mellett a sikeres vizsgát 
szolgálják. 
 
Az idegenforgalmi szakközépiskola 5 éves képzési időben és két tanítási 
nyelvvel működik (angol nyelv magas óraszámban, lektori órák, vendéglátó-
idegenforgalmi alapismeretek és földrajz, célnyelvi civilizáció angolul). 
 
Az általános képzési célok mellett az iskola speciális lehetőségeket is kínál. A tanu-
lók teniszezni, síelni, lovagolni, gépjárművet vezetni tanulhatnak, továbbá megis-
merik és gyakorolják a társastáncokat is. A nyelvtanulás hatékonyságát növelik az 
angliai és ciprusi tanulmányi utak, melyek az idegenvezetés modulokhoz gyakorlati 
alapokat is nyújtanak. 



  

 

 
 

Választható osztályok a gazdasági és szolgáltatási,  
az egészségügyi,  és a szociális szolgáltatások szakterületen: 

 

Szakközépiskolai osztályok 
 

1. Közgazdasági (angol nyelv) 
képzési idő: 4 év 
egyedi kód: 32 
szakmacsoport: közgazdaság 
szakterület: gazdasági-szolgáltatási 
szakirány: közgazdasági 

 

2. Egészségügyi (angol nyelv) 
képzési idő: 4 év 
egyedi kód: 11 
szakmacsoport: egészségügy 
szakterület: egészségügy 
szakirány: egészségügyi 

 

3. Két tanítási nyelvű idegenforgalmi (célnyelv: angol) 
képzési idő: 5 év 
egyedi kód: 33 
szakmacsoport: vendéglátás-idegenforgalom 
szakterület: gazdasági-szolgáltatási 
szakirány: két tanítási nyelvű idegenforgalmi 

 

4. Üzleti informatika (angol nyelv) 
képzési idő: 4 év 
egyedi kód: 31 
szakmacsoport: közgazdaság 
szakterület: gazdasági-szolgáltatási 
szakirány: üzleti informatika 
 

Szakiskolai osztály 
 

1. Szociális gondozó és ápoló (angol nyelv) 

képzési idő: 3 év 

egyedi kód: 12 
szakmacsoport: szociális szolgáltatások 
szakterület: szociális szolgáltatások 
szociális gondozó és ápoló végzettséget biztosít 

 

 

 

Kedves Nyolcadikos! 
 
 

 

A Vásárhelyi Pál Közgazdasági, Egészségügyi és Idegen-
forgalmi Két Tanítási Nyelvű Tagintézmény régi falai kö-
zött nemcsak hagyományait, hírnevét és szakmai színvo-
nalát őrizte meg, hanem a modern kor követelményeivel is 
igyekszik lépést tartani. Az iskola tavaly ünnepelte fennál-
lásának 100. évfordulóját, mely bizonyította, hogy diákja-
ink nemcsak tanulásban jeleskednek, hanem a zene, a tánc, 
a versmondás is kiemelkedő színvonalú. 
 

A múltban is kiváló szakemberek léptek ki e falak közül, s 
szeretnénk, ha Te is megállnád a helyed - a nálunk szerzett 

sokoldalú műveltséggel és szakmai ismerettel - a felsőoktatási intézményekben, szak-
képzéseinken és a munkahelyeken. Az iskola 2011-től a „Pénziránytű” Iskola rangos 
országos címet viseli. 2011. július 1-jétől ide költözött az Egészségügyi Tagintézmény. 
Szolnokon az egészségügyi képzés szintén hagyományos, lassan 90 éves múltra tekint 
vissza. Az átszervezés ellenére e területről is mindig kiváló szakemberek kerültek ki, és 
szeretnénk, ha ez a jövőben is így lenne. Ehhez az iskolavezetés megfelelő gyakorlati 
hátteret épített ki. A Béla Király úti épületben kialakított tantermek és demonstrációs 
termek is biztosítják a kiemelkedő szakemberek oktatását, képzését. Szociális szolgál-
tatások szakmacsoportban a Szent István Egyetem Szarvasi Pedagógiai Főiskolai Ka-
rával alakult ki gyümölcsöző kapcsolat, így felsőfokú csecsemő, gyermeknevelő és gon-
dozó szakunk is van.  

 

Iskolánk élete természetesen nemcsak tanulásból áll. Diákkörök, ének-
kar, kulturális és sportrendezvények, egyre szélesedő külföldi kapcsola-
taink színesítik diákjaink napjait. Emlékezetesek az évente megrende-
zésre kerülő gólyaavatások, a "Vásárhelyi nap", az „Ifjú Közgazdászok 
Napja”, az iskola balatoni üdülőjében történő táborozások és az or-
szágjáró kirándulások. Énekkarunk 14 éves, mely eddig minden évben 
megkapta a legmagasabb országos kitüntetést, az „Év kórusa” címet. 
Az egészségügyi szakmákhoz az egyik legalapvetőbb emberi tulajdonság 
társul, ez pedig a segítségnyújtás. Erre alapozva évek óta hagyomány, 
hogy karácsony előtt ún. Segítségnyújtás hetét rendezünk meg, ahol 
kiemelkedő szerepet játszik az Egészségnap. A Vöröskereszt bázisisko-
lája kitüntető címet kapta meg az Egészségügyi Iskola, melyet 15 éve 
visel. 

 



  

 

Közgazdasági és Üzleti informatika szakirány 
 
Közép- és emelt szintű érettségire felkészítő 4 éves képzés. Tanulóinknak az első 
két évben gyakorlatilag egységes képzésben részesülnek, közismereti tárgyakat 
tanulnak, illetve gazdasági környezetünk és informatika tantárgyakkal alapoznak. 
A 11. és a 12. osztályban emelkedik a szakmai alapozó tárgyak óraszáma, de még 
nincs szakképzés. 
 

A tanulók az első két évben megismerkednek a számítógép-kezelés alapjaival, 
majd 11. és a 12. osztályban a számítógép gyakorlatban való alkalmazásával - kap-
csolódva az orientáló szakmai tantárgyakhoz emelt óraszámban, természetesen az 
informatikát is választhatják érettségi tantárgynak. Megtanulnak a tanulók gépírni, 
és felkészítjük őket az ECDL vizsgára is. Az üzleti informatika szakiránynál prog-
ramozást is tanítunk, ami lehetővé teszi az emelt szintű érettségi vizsgát informati-
kából is. 
 

Minden ágazaton emelt óraszámban csoportbontásban folyik az idegen nyelv ok-
tatása, emelt-, illetve középszintű érettségit tehet a tanuló. A szakmai orientációs 
képzésnél 9. és a 10. évfolyamon az általános nyelv mellett 1-1 órás kiegészítő 
szakmai nyelvi képzés is folyik. Az angol és francia nyelvet tanuló diákjaink szá-
mára lehetőséget biztosítunk Angliában és Franciaországban történő nyelvgyakor-
lásra, költségtérítéses formában. Célunk legalább egy idegen nyelv államilag elis-
mert nyelvvizsga szinten történő elsajátíttatása, beleértve a szakmai nyelvtudást is, 
valamint egy másik idegen nyelv társalgási szintű ismerete. 
 

Matematikából osztályszintű képesség szerinti csoportbontásban oktatunk a kö-
zép- és emelt szintű érettségire, és a felvételire való eredményesebb felkészítés 
érdekében. Magyar nyelv és irodalomból, történelemből, valamint gazdasági isme-
retekből, közgazdasági alapismeretekből (elméleti vagy üzleti gazdaságtan) is biz-
tosítjuk a közép- és emelt szintű érettségire történő felkészítést. 
 

Az iskola elsődleges céljai közé tartozik a továbbtanulásra való felkészítés: egyete-
mi előkészítőkkel, tehetséggondozó foglalkozásokkal egészítjük ki a kötelező tan-
órai foglalkozások tananyagát. Különös figyelmet fordítunk a közgazdasági szem-
lélet kialakítására és erősítésére, a kommunikációs készség fejlesztésére. Képzési 
rendszerünk magas általános és szakmai műveltséget nyújt.  
 

A negyedik év végén közismereti tárgyakból a gimnáziumival azonos érettségi 
vizsgát tesznek a tanulók, amely lehetővé teszi a szakképző osztályainkban első-
sorban a gazdasági , kommunikációs, vagy jogi, bölcsész karokon egyetemen, főis-
kolán történő továbbtanulást. Az érettségi után több gazdasági szakmából is OKJ-
s végzettséget szerezhetnek intézményünkben, s ha közben igénylik, felkészülhet-
nek felvételire, szintemelő érettségi vizsgára, vagy nyelvvizsgára, ha ezt egyébként 
az érettségiig még nem sikerült letenniük. 

 

 

 Jelentkezés 
 

A 2011/2012. tanévben a következő osztályokba lehet jelentkezni: 
 

Szakközépiskolai osztályok 
 közgazdaság szakmacsoport: közgazdasági szakirány 
 egészségügy szakmacsoport: egészségügyi szakirány 
 vendéglátás-idegenforgalom szakmacsoport: két tanítási nyelvű idegenfor-

galmi szakirány 
 közgazdaság szakmacsoport: üzleti informatika szakirány 
 

Szakiskolai osztály 
 szociális szolgáltatások szakmacsoport: szociális gondozó és ápoló szak-

képzettség 
 

Központi írásbeli felvételi vizsgát tartunk matematikából és magyar nyelvből a 
szakközépiskolai osztályokba jelentkezők részére. Az egészségügyi, a két tanítási 
nyelvű és az üzleti informatika osztályunkba jelentkezők számára felvételi elbeszélge-
tést is tartunk. (A szóbeli elbeszélgetés témaköreit  Weblapunkon hozzuk nyilvá-
nosságra.) 

A felvételiző teljesítményének értékelése: 
 

- Szakközépiskolai osztályokban:  
 

Hozott jegyek eredményei: 
 A közgazdasági szakirányon (32-es kód), üzleti informatika szakirányon (31-es 

kód) és a két tanítási nyelvű idegenforgalmi szakirányon (33-as kód):5-6-7. osz-
tály év végi, 8. osztály félévi jegyei (magyar nyelv és irodalom, történelem, matemati-
ka, idegen nyelv, informatika (ha tanult), vagy földrajz (ha tanult). 

 Az egészségügyi szakmacsoportnál (11-es kód): 5. 6. 7. év vége (matematika, 
magyar nyelv és irodalom, történelem, idegen nyelv) 5. 6. év vége (természetismeret) 
7. év vége (biológia) 8. év félév (matematika, magyar nyelv és irodalom, történelem, 
idegen nyelv, biológia) 

 

Értékelés: 
 A közgazdasági szakirány (32-es kód): központi írásbeli felvételi (50%), hozott 

jegyek eredménye (50%) 
 Egészségügyi szakmacsoport (11-es kód): központi írásbeli felvételi (50%), hozott 

jegyek eredménye (40%), szóbeli meghallgatás (10%) 
 Két tanítási nyelvű idegenforgalmi szakirány (33-as kód): központi írásbeli felvé-

teli (50%), hozott jegyek eredménye (40%), szóbeli meghallgatás (10%) 
 Üzleti informatika szakirány (31-es kód): központi írásbeli felvételi (50%), hozott 

jegyek eredménye (40%), szóbeli meghallgatás (10%). 
 

- Szakiskolai osztályban (12-es kód): 
 

A felvétel sajátos feltétele: Egészségügyi alkalmasság 
A felvételi kérelmek elbírálásakor az általános iskolai érdemjegyek figyelembe vétele: 
7. év vége és 8. év féléve (biológia, fizika, földrajz, idegen nyelv, informatika, 
kémia, magyar, matematika, történelem) . 


